PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

 04.12.2020                                                                                              №300

Об итогах  проведении Всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных
организациях г.Пыть-Яха  в 2020 году

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 5 августа 2020 года №821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 года  №1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 5 августа 2020 года  №13-404 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.01.2020 г. № 101 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020 году» (в редакции от 12 августа 2020 года № 1184), приказами Департамента образования и молодежной политики г.Пыть-Ях от 26.02.2020 №66 «Об участие в мониторинге качества общего образования в 2020 году», от 09.09.2020 №192 "О внесении дополнений в приказ от 26.02.2020 №66 «Об участие в мониторинге качества общего образования», на основании результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Принять к сведению статистику результатов Всероссийских проверочных работ по учебным предметам  в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х  и 9-х  классах,  размещенных в личных кабинетах Федеральной информационной системы оценки качества  образования (далее - ФИС ОКО)  на сайте  https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru.

1.2. Обобщить и проанализировать результаты Всероссийских проверочных работ по учебным предметам  в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х  и 9-х  классах, на расширенных заседаниях методических объединений учителей-предметников, для определения совместных методических решений и действий, направленных на совершенствование процесса обучения школьников в срок до 01 декабря 2020 года.

1.2.1. Аналитическую справку по результатам Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах  предоставить в отдел общего, специального и дошкольного образования на электронный адрес: GorbachevaIA@gov86.org в срок до 8 декабря 2020 года.

1.3. для эффективной организации и корректировки образовательного процесса  разработать план  мероприятий («дорожная карта») по реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года, в соответствии с методическими рекомендациями по организации образовательного процесса общеобразовательных организаций на уровне основного общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года (приложение) в срок до 20 декабря 2020 года.

1.3.1. предоставить в отдел общего образования на электронный адрес: GorbachevaIA@gov86.org:

1.3.1.1.  план  мероприятий («дорожная карта») по реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года в срок до 20 декабря 2020 года;

1.3.1.2. аналитический отчет по анализу эффективности принятых мер, направленных на повышение качества реализации образовательной программы основного общего образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года в срок до 30 января 2021 года.
1.4. Обеспечить исполнение п.3 ст.28 Федерального Закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части:

– осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установления их форм, периодичности и порядка проведения;

– индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранение в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или) электронных носителях;

– обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества образования.

1.5. Обеспечить повышение квалификации педагогов в соответствии с выявленными в процессе диагностики проблемами.
2. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования департамента образования и молодежной политики администрации города Горбачеву И.А.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Калимуллину А.Р.
	[image: image2.jpg]L

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Директор департамента

                                      П.А. Наговицына